
W p r o w a d z e n ie

Kolejny, już 14. tom serii: Biblioteka Mariologiczna, wydawanej przez Polskie 
Towarzystwo Mariologiczne, jest poświęcony obecności i znaczeniu Najświętszej 
M aryi Panny w życiu kapłana. Zgromadzone tu  materiały to owoc sympozjum 
Polskiego Towarzystwa Mariologicznego oraz spotkania kustoszów sanktuariów 
polskich, które odbyło się w sanktuarium  M atki Bożej Różańcowej w Bochni 
w dniach 23-24 września 2010 roku. Tematyka sympozjum była odpowiedzią na 
obchodzony w Kościele katolickim Rok Kapłański 2009/2010.

Zebrane artykuły, które były wygłoszone w formie referatów, można podzielić 
na trzy grupy. W  pierwszej części zostały ukazane biblijno-dogmatyczne aspekty 
szczególnej łączności Maryi z kapłanami. Druga część to wskazanie, w jaki sposób 
Maryja może pomagać kapłanowi wypełnić jego misję. Wreszcie część trzecia to 
konkretne wskazówki przydatne w prowadzeniu duszpasterstwa w sanktuariach.

W yrażam szczególną wdzięczność wszystkim tym, którzy przyczynili się do 
zorganizowania wspomnianego sympozjum i spotkania w Bochni, zwłaszcza Jego 
Ekscelencjom: Księdzu Biskupowi Wiktorowi Skworcowi -  Biskupowi Tarnow
skiemu oraz Księdzu Biskupowi Janowi Zającowi -  przewodniczącemu Zespołu 
Episkopatu Polski ds. Sanktuariów. Dziękuję Ks. prałatowi Zdzisławowi Sadko
-  kustoszowi sanktuarium  w Bochni za serdeczną gościnę i trud organizacyjny. 
Dziękuję wszystkim Prelegentom oraz uczestnikom tych bocheńskich spotkań: tak 
Kustoszom, jak i członkom Polskiego Towarzystwa Mariologicznego.

Dziękuję redaktorom tej publikacji -  pani dr Annie Gąsior i księdzu prof. Janu
szowi Królikowskiemu, za trud związany z przygotowaniem materiałów do druku, 
a Wydawnictwu OO. Franciszkanów w Niepokalanowie za piękne wydanie tej książki.

Niech ta publikacja przybliży Czcigodnym Czytelnikom Osobę Najświętszej 
Maryi Panny, która z woli Chrystusa stała się Matką Jego umiłowanych uczniów, 
zwłaszcza kapłanów. Niech rozpali także na nowo naszą cześć i miłość do Matki 
Boga i Matki naszej.
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